
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA INTEGRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 28/12/2016 
 

 

OGGETTO: 
ATTUAZIONE DEL PROGETTO " ABILITO"- INCARICO- IMPEGNO DI 

SPESA - CIG Z801F0B919           

 

 
L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di dicembre nel proprio 

Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
     Premesso che il Consorzio per garantire continuità degli interventi 

territoriali  ha partecipato al bando promosso dalla Fondazione Cassa di 

Risparmio di Torino con il progetto “ABILITO”; 

 

Considerato che per la realizzazione del progetto “ABILITO” è richiesto 

un importo complessivo di € 39.000,00 così suddiviso: 

 

 € 25.000,00 richiesta di contributo alla Fondazione CRT; 

 € 11.500,00 compartecipazione economica da parte del Consorzio; 

 €  2.500.00 compartecipazione altri partner coinvolti nel progetto 

 

 

Considerato che con lettera prot. 2016.AI1297.U1540 la Fondazione Cassa 

di Risparmio di Torino comunicava l’assegnazione di una erogazione di € 

17.000,00 quale contributo per il progetto “ABILITO“; 

 

Preso atto che, in funzione dell’assegnazione di € 17.000,00 da parte 

della Fondazione Cassa di Risparmio di Torino, l’importo complessivo del 

progetto “ABILITO” rimodulato viene ridotto ad € 25.520,00, così 

finanziato: 

 

 € 17.000,00 contributo della Fondazione CRT; 

 €  7.820,00 compartecipazione economica da parte del Consorzio; 

 €  1.700.00 compartecipazione altri partner coinvolti nel progetto 

 

Considerato che per la realizzazione del progetto “ABILITO“ sono 

necessari interventi specificatamente educativi, quali educativa 

territoriale;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

Considerato che: 

 con determina A.T. n.34 del 15.11.2013 è stata affidata alla RTI 

tra Cooperativa sociale ANIMAZIONE VALDOCCO s.c.s. o.n.l.u.s., e 

CONSORZIO KAIROS “il servizio di assistenza domiciliare, delle cure 

domiciliari di lungo assistenza domiciliare integrata, servizio di 

educativa territoriale, servizio all’autonomia e alla comunicazione 

personale” ; 

 con determina A.I. n. 61 del 15.11.13, impegnava, per il periodo 

01/03/2014-28/02/2017, la spesa relativa ai servizi di competenza 

della scrivente (quota parte del servizio di assistenza domiciliare 

disabile, delle cure domiciliari di lungo assistenza, e del 

servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale 

degli alunni disabili nelle scuole) ammontante complessivamente ad 

Euro 787.977,75  (IVA compresa); 

 

Rilevato che si procederà, a decorrere dal 1° marzo 2017,al rinnovo del 

contratto alla RTI tra Cooperativa sociale ANIMAZIONE VALDOCCO s.c.s. 

o.n.l.u.s., e CONSORZIO KAIROS,  per anni tre, con prosecuzione  delle 

prestazioni di servizi ” di assistenza domiciliare, delle cure 

domiciliari di lungo assistenza domiciliare integrata, servizio di 

educativa territoriale, servizio all’autonomia e alla comunicazione 

personale”; 

 

Considerato, altresì che parte del cofinanziamento del Consorzio C.I.S.S-

AC, per il progetto “ABILITO“ ammontante ad € 5.601,84, risulta già 

impegnato per interventi di educativa territoriale al cap. 4042 codice di 

bilancio 12.02 - 1.03.02.15; 

 

Visto che per la realizzazione del progetto “ABILITO “ sono necessari 

interventi che richiedono una competenza specifica sulle tematiche 

relative allo Sviluppo di Comunità e di inclusione sociale; 

Rilevato che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa), operante 

presso la Consip, in quanto alla data di adozione del presente 

provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni/servizi 

metaprodotti della categoria merceologica di quelli che si intendono 

acquisire col presente provvedimento; 

 

 

Considerato che la Cooperativa EDUCAMONDO con sede in Via Beaumont,19 - 

Torino ha esperienze di progettazioni territoriali con obiettivi di 

promozione culturale rivolta all’inclusione sociale di persone 

diversamente abili: 

 

 con nota prot. n.4711/16 è stato chiesto alla Cooperativa 

EDUCAMONDO, l’eventuale disponibilità a collaborare per la 

realizzazione del progetto; 

 con nota del 02.01.2017 la succitata Cooperativa EDUCAMONDO ha 

comunicato propria disponibilità alla richiesta di collaborazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Preso atto che tali azioni corrispondono ad € 17.000,00 comprensivi di 

acquisto di beni strumentali e attrezzature; 

Ritenuto di affidare la realizzazione del progetto “ABILITO “ alla 

Cooperativa EDUCAMONDO con sede in Via Beaumont,19 – Torino, in quanto 

competente sulle tematiche relative allo Sviluppo di Comunità;  

 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 22 del 29.12.2016, 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio triennale 2017-

2019; 

 

Considerato che la presente determinazione acquisterà efficacia con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 

n.267;    

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Vista la Legge Regionale n. 1 del 08.01.2004  

 

 

DETERMINA 

 
Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 
Di affidare alla Cooperativa EDUCAMONDO con sede in Via Beaumont,19 - 

Torino la realizzazione delle azioni relative al progetto “ABILITO” 

impegnando la spesa di  € 17.000,00 al cap. 4044 codice di bilancio 12.02 

- 1.03.02.15  CIG: Z801FOB919; 

 

Di dare atto, inoltre che la presente determinazione è stata 

preventivamente sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 

sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Emilia Gariglio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2017 208 12021 4044 17.000,00 
 

 

Caluso, 28/12/2016 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 26/06/2017 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 26/06/2017 

 

IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA 

F.to in originale:Emilia Gariglio 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 26/06/2017 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, il 26/06/2017 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

 

Caluso, il  26/06/2017 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


